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INSTITUCION : Servicio Nacional de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria 0145

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Jornales
Decimotercer Mes
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Agua

Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Fija
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas
Derechos
Gastos Judiciales

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12200
12410
12410
12420
12420
12550
12550
14300
16200
16200
21100
21200
21200

21410
21420
21420
22260
23100
23200

23390
24200
24500
24600
25300
25700
26210
27122
27210
27220
27500

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0805

 0000
 0000
 0804
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 12
 11
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12

 12
 12
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 12
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 12
 12
 12
 12
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 099
 001
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 7,755,074.00
 667,604.00
 640,358.00
 636,898.00
 979,270.00

 246,328.00
 48,450,565.00

 6,960,083.00
 565,640.00

 5,266,231.00
 574,710.00

 3,366,231.00
 485,220.00

 3,600,000.00
 135,000.00

 4,405,907.00
 13,121,450.00

 4,100,000.00
 140,000.00
 100,000.00

 1,150,000.00
 120,000.00
 150,000.00
 290,625.00

 2,330,000.00
 2,500,000.00

 250,000.00
 310,000.00

 1,070,000.00
 210,000.00
 100,000.00

 2,081,861.00
 4,176,686.00

 120,000.00
 450,000.00
 200,000.00

 14,177,270.00

 7,755,073.60
 667,603.88
 640,358.00
 636,897.33
 979,269.28

 246,327.17
 47,746,763.57

 6,960,082.47
 565,639.15

 3,948,573.23
 574,709.52

 3,223,257.72
 485,219.37

 1,651,763.40
 135,000.00

 4,405,906.60
 6,047,898.77
 3,064,147.53

 122,416.00
 53,300.40

 412,416.45
 92,558.43
 71,356.94

 289,800.00
 816,989.73

 1,516,461.60

 165,669.00
 233,325.00
 577,088.75
 129,375.00

 24,490.00
 1,714,589.42
 3,003,062.93

 0.00
 310,395.59
 139,386.00

 7,004,859.50

 0.40
 0.12
 0.00
 0.67
 0.72

 0.83
 703,801.43

 0.53
 0.85

 1,317,657.77
 0.48

 142,973.28
 0.63

 1,948,236.60
 0.00
 0.40

 7,073,551.23
 1,035,852.47

 17,584.00
 46,699.60

 737,583.55
 27,441.57
 78,643.06

 825.00
 1,513,010.27

 983,538.40

 84,331.00
 76,675.00

 492,911.25
 80,625.00
 75,510.00

 367,271.58
 1,173,623.07

 120,000.00
 139,604.41

 60,614.00
 7,172,410.50

 194,488,525.00  154,350,223.98  40,138,301.02

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 155,809,848.00

 9,464,188.00
 788,682.00
 788,682.00
 752,082.00

 1,277,665.00

 310,391.00
 63,194,765.00

 7,109,197.00
 584,311.00

 5,266,231.00
 584,311.00

 5,266,231.00
 496,770.00

 3,600,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,200,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 348,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 200,000.00
 0.00
 0.00

 1,320,000.00
 1,700,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 2,000,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 7,755,073.60
 667,603.88
 640,358.00
 636,897.33
 979,269.28

 246,327.17
 47,746,763.57

 6,960,082.47
 565,639.15

 3,948,573.23
 574,709.52

 3,223,257.72
 485,219.37

 1,651,763.40
 135,000.00

 4,405,906.60
 6,047,898.77
 3,064,147.53

 122,416.00
 53,300.40

 412,416.45
 92,558.43
 71,356.94

 289,800.00
 816,989.73

 1,516,461.60

 165,669.00
 233,325.00
 577,088.75
 129,375.00

 24,490.00
 1,714,589.42
 3,003,062.93

 0.00
 310,395.59
 139,386.00

 7,004,859.50

 7,755,073.60
 667,603.88
 640,358.00
 636,897.33
 979,269.28

 246,327.17
 47,746,763.57

 6,960,082.47
 565,639.15

 3,948,573.23
 574,709.52

 3,223,257.72
 485,219.37

 1,651,763.40
 135,000.00

 4,405,906.60
 6,047,898.77
 3,064,147.53

 122,416.00
 53,300.40

 412,416.45
 92,558.43
 71,356.94

 289,800.00
 816,989.73

 1,516,461.60

 165,669.00
 233,325.00
 577,088.75
 129,375.00

 24,490.00
 1,714,589.42
 3,003,062.93

 0.00
 310,395.59
 139,386.00

 7,004,859.50

 7,755,073.60
 667,603.88
 640,358.00
 636,897.33
 885,810.73

 246,327.17
 47,746,763.57

 6,960,082.47
 565,639.15

 3,948,573.23
 574,709.52

 3,223,257.72
 485,219.37

 1,651,763.40
 135,000.00

 1,142,331.35
 6,047,898.77
 3,064,147.53

 122,416.00
 53,300.40

 412,416.45
 92,558.43
 71,356.94

 289,800.00
 816,989.73

 1,516,461.60

 165,669.00
 233,325.00
 577,088.75
 129,375.00

 24,490.00
 1,714,589.42
 3,003,062.93

 0.00
 310,395.59
 139,386.00

 7,004,859.50

CONGELAMIENTO

 154,350,223.98  154,350,223.98  150,689,353.68  0.00
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 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
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 0.00
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 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  194,488,525.00  154,350,223.98  40,138,301.02 155,809,848.00  154,350,223.98  154,350,223.98  150,689,353.68  0.00

 00 -SPR:  194,488,525.00  154,350,223.98  40,138,301.02 155,809,848.00  154,350,223.98  154,350,223.98  150,689,353.68  0.00

 11 SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA  194,488,525.00  154,350,223.98  40,138,301.02 155,809,848.00  154,350,223.98  154,350,223.98  150,689,353.68  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  159,513,471.00  119,375,179.45  40,138,291.55 111,681,504.00  119,375,179.45  119,375,179.45  115,998,457.84  0.00
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Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Agrícolas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Gas LPG
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Instrumental y Material para Laboratorio
Material Médico Quirúrgico Menor
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

29200
31100
31410
32100
32310
33100
33300
33400
33700
34400
35100
35500
35610
35620
35640
35650
35800
35930
39100
39200
39300
39400
39510
39520
39530
39540
39600
42110
42120
42140
42600
42800
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200
12410
12420
12550
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 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 1,550,000.00
 290,998.00

 2,000.00
 5,000.00

 257,000.00
 231,000.00

 1,260,000.00
 600,000.00

 20,000.00
 880,000.00
 770,000.00

 90,000.00
 0.00

 3,498,000.00
 10,000.00

 0.00
 125,000.00

 40,000.00
 692,000.00

 2,238,500.00
 158,000.00

 10,000.00
 70,000.00

 6,366,283.00
 564,631.00

 8,000.00
 2,645,235.00

 900,000.00
 200,000.00

 10,000.00
 4,000,000.00

 100,000.00
 38,813.00

 11,868,980.00
 1,012,792.00

 963,457.00
 985,959.00

 1,454,775.00

 206,786.00
 1,197,873.00

 99,891.00
 97,383.00
 75,382.00

 1,546,750.00
 164,794.65

 1,818.73
 999.35

 16,008.00
 74,727.00

 291,099.50
 394,176.19

 0.00
 617,245.62

 12,650.00
 31,935.50

 0.00
 1,437,681.37

 0.00
 0.00

 74,664.28
 39,978.73

 506,914.74
 1,803,932.29

 126,405.73
 8,746.62

 0.00
 0.00

 452,870.00
 224.25

 1,943,562.28
 87,400.00
 31,110.31

 0.00
 3,258,639.98

 0.00
 38,813.00

 11,868,979.58
 1,012,791.80

 963,456.53
 985,958.20

 1,454,774.38

 206,785.79
 1,197,872.28

 99,891.00
 97,383.00
 75,382.00

 3,250.00
 126,203.35

 181.27
 4,000.65

 240,992.00
 156,273.00
 968,900.50
 205,823.81

 20,000.00
 262,754.38
 757,350.00

 58,064.50
 0.00

 2,060,318.63
 10,000.00

 0.00
 50,335.72

 21.27
 185,085.26
 434,567.71

 31,594.27
 1,253.38

 70,000.00
 6,366,283.00

 111,761.00
 7,775.75

 701,672.72
 812,600.00
 168,889.69

 10,000.00
 741,360.02
 100,000.00

 0.00

 0.42
 0.20
 0.47
 0.80
 0.62

 0.21
 0.72
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 149,998.00

 0.00
 0.00
 0.00

 480,000.00
 240,000.00
 150,000.00

 0.00
 480,000.00
 380,000.00

 0.00
 100,000.00

 1,700,000.00
 0.00

 60,000.00
 0.00
 0.00

 240,000.00
 240,000.00

 0.00
 10,000.00

 720,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 480,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 16,957,060.00
 1,413,088.00
 1,413,088.00
 1,389,738.00
 2,289,203.00

 327,018.00
 1,312,468.00

 113,873.00
 113,873.00

 75,382.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,546,750.00
 164,794.65

 1,818.73
 999.35

 16,008.00
 74,727.00

 291,099.50
 394,176.19

 0.00
 617,245.62

 12,650.00
 31,935.50

 0.00
 1,437,681.37

 0.00
 0.00

 74,664.28
 39,978.73

 506,914.74
 1,803,932.29

 126,405.73
 8,746.62

 0.00
 0.00

 452,870.00
 224.25

 1,943,562.28
 87,400.00
 31,110.31

 0.00
 3,258,639.98

 0.00
 38,813.00

 11,868,979.58
 1,012,791.80

 963,456.53
 985,958.20

 1,454,774.38

 206,785.79
 1,197,872.28

 99,891.00
 97,383.00
 75,382.00

 1,546,750.00
 164,794.65

 1,818.73
 999.35

 16,008.00
 74,727.00

 291,099.50
 394,176.19

 0.00
 617,245.62

 12,650.00
 31,935.50

 0.00
 1,437,681.37

 0.00
 0.00

 74,664.28
 39,978.73

 506,914.74
 1,803,932.29

 126,405.73
 8,746.62

 0.00
 0.00

 452,870.00
 224.25

 1,943,562.28
 87,400.00
 31,110.31

 0.00
 3,258,639.98

 0.00
 38,813.00

 11,868,979.58
 1,012,791.80

 963,456.53
 985,958.20

 1,454,774.38

 206,785.79
 1,197,872.28

 99,891.00
 97,383.00
 75,382.00

 1,546,750.00
 164,794.65

 1,818.73
 999.35

 16,008.00
 74,727.00

 291,099.50
 394,176.19

 0.00
 617,245.62

 12,650.00
 31,935.50

 0.00
 1,417,993.56

 0.00
 0.00

 74,664.28
 39,978.73

 506,914.74
 1,803,932.29

 126,405.73
 8,746.62

 0.00
 0.00

 452,870.00
 224.25

 1,943,562.28
 87,400.00
 31,110.31

 0.00
 3,258,639.98

 0.00
 38,813.00

 11,868,979.58
 1,012,791.80

 963,456.53
 985,958.20

 1,317,604.14

 206,785.79
 1,197,872.28

 99,891.00
 97,383.00
 75,382.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 SALUD ANIMALACT/OBRA:  17,974,555.00  17,974,551.31  3.69 25,404,791.00  17,974,551.31  17,974,551.31  17,837,381.07  0.00
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Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Ayuda Social a Personas

51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

11100
11510
11520
11600
11710

11750
51220

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 11,277.00

 6,731,868.00
 576,505.00
 572,702.00
 565,290.00
 884,592.00

 145,641.00
 2,098.00

 5,306,795.00
 458,939.00
 384,505.00
 444,702.00
 778,953.00

 146,422.00
 1,487.00

 11,276.75

 6,731,867.57
 576,504.29
 572,701.14
 565,289.30
 884,591.42

 145,640.92
 2,098.00

 5,306,795.00
 458,938.87
 384,504.81
 444,702.00
 778,952.43

 146,421.39
 1,486.08

 0.25

 0.43
 0.71
 0.86
 0.70
 0.58

 0.08
 0.00

 0.00
 0.13
 0.19
 0.00
 0.57

 0.61
 0.92

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 7,233,952.00
 602,829.00
 602,829.00
 602,829.00
 976,583.00

 177,368.00
 0.00

 6,032,736.00
 502,728.00
 502,728.00
 502,728.00
 814,419.00

 171,824.00
 0.00

 194,488,525.00  154,350,223.98TOTAL GENERAL :  155,809,848.00  40,138,301.02

COMPROMISO DEVENGADO

 11,276.75

 6,731,867.57
 576,504.29
 572,701.14
 565,289.30
 884,591.42

 145,640.92
 2,098.00

 5,306,795.00
 458,938.87
 384,504.81
 444,702.00
 778,952.43

 146,421.39
 1,486.08

 11,276.75

 6,731,867.57
 576,504.29
 572,701.14
 565,289.30
 884,591.42

 145,640.92
 2,098.00

 5,306,795.00
 458,938.87
 384,504.81
 444,702.00
 778,952.43

 146,421.39
 1,486.08

 11,276.75

 6,731,867.57
 576,504.29
 572,701.14
 565,289.30
 804,306.98

 145,640.92
 2,098.00

 5,306,795.00
 458,938.87
 384,504.81
 444,702.00
 712,258.42

 146,421.39
 1,486.08

CONGELAMIENTO

 154,350,223.98  154,350,223.98  150,689,353.68

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003

 004

SANIDAD VEGETAL

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 9,478,696.00

 7,521,803.00

 9,478,692.64

 7,521,800.58

 3.36

 2.42

 10,196,390.00

 8,527,163.00

 9,478,692.64

 7,521,800.58

 9,478,692.64

 7,521,800.58

 9,398,408.20

 7,455,106.57

 0.00

 0.00


